
 

 

1 

 

SUSITARIMAS 
DĖL BENDRADARBIAVIMO IR VEIKSMŲ KOORDINAVIMO  

DARBUOTOJŲ SAUGOS IR SVEIKATOS SRITYJE 
 

Taikoma nuo 2025-06-02 
 

UAB „EMP recycling“, įm. k. 124824426, (toliau – Bendrovė) 
ir  
Partneris (bet kuris juridinis asmuo ar fizinis asmuo vykdantis savarankišką veiklą, kuris tiesiogiai ar 
netiesiogiai bendradarbiauja su Bendrove sutarties vykdymo tikslais, įskaitant, bet neapsiribojant: 
atliekų turėtojas, paslaugų teikėjas, prekių tiekėjas, konsultantas, subrangovas ar kitas trečiasis 
asmuo, kuris teikia paslaugas, prekes ar kitaip bendradarbiauja vykdant sutartinius ar kitokio pobūdžio 
įsipareigojimus),  
toliau abi kartu vadinamos Šalimis.  

Atsižvelgdami į tai kad: 
Partnerio darbuotojai ir/ar samdomi fiziniai asmenys, paslaugų teikėjai, subrangovai (toliau – 

Partnerio darbuotojai), darbų atlikimo ar paslaugų teikimo tikslais gali patekti į UAB „EMP recycling“ 
teritoriją ir/ar patalpas ir bendradarbiauja su Bendrove kitais pagrindais, sudarėme šį susitarimą „Dėl 
bendradarbiavimo ir veiksmų koordinavimo darbuotojų saugos ir sveikatos srityje“ (toliau – 
Susitarimas). 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymo 30 straipsnio 
reikalavimais, siekdami apsaugoti darbuotojus nuo nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų, šalys 
įsipareigoja koordinuoti veiksmus, įgyvendinant darbuotojų saugos ir sveikatos teisės aktų nuostatas, ir 
informuoti vienas kitą, darbuotojų atstovus, darbuotojų atstovus saugai ir sveikatai bei darbuotojus apie 
galimus pavojus ir rizikos veiksnius.  

 
Šiuo Susitarimu susitariame dėl tokių bendrųjų bendradarbiavimo ir veiksmų 

koordinavimo taisyklių: 
1. Partneris atsako už Lietuvos Respublikoje galiojančių darbuotojų saugos ir sveikatos, aplinkos 

apsaugos, gaisrinės saugos teisės aktų, Bendrovėje galiojančių instrukcijų ir kitų Saugą 
reglamentuojančių dokumentų keliamų reikalavimų laikymąsi. 

2. Partneris įsipareigoja instruktuoti ir apmokyti darbuotojų saugos ir sveikatos, aplinkos apsaugos ir 
gaisrinės saugos klausimais savo darbuotojus, siunčiamus atlikti darbus ir/ar teikti paslaugas 
Bendrovės patalpose ir/ar teritorijoje prieš jiems pradedant dirbti ar teikti paslaugas Bendrovei. 

3. Partneris užtikrina, kad visi Bendrovės teritorijoje ir/ar patalpose darbus atliekantys jo darbuotojai 
yra tinkamai instruktuoti ir apmokyti Šalių susitarimu susitartus atlikti padidintos rizikos ir kitus 
darbus bei turi tokių darbų atlikimui ar paslaugų teikimui reikiamą kvalifikaciją ir tai patvirtinančius 
dokumentus (pagal teisės aktus privalomus pažymėjimus, sertifikatus, diplomus ar kt.). 

4. Partneris aprūpinta savo darbuotojus, kuriuos siunčia atlikti darbus ir/ar teikti paslaugas Bendrovės 
teritorijoje ir/ar patalpose, asmeninėmis apsaugos priemonėmis, tinkamomis, techniškai 
tvarkingomis darbo priemonėmis ir įranga bei paskiria atsakingą asmenį kontroliuoti ar darbuotojai 
laikosi teisės aktų ar lokalinių aktų, įskaitant, darbuotojų saugos ir sveikatos, aplinkos apsaugos, 
gaisrinės saugos teisės aktų reikalavimų.  

5. Esant poreikiui atlikti specifinius darbus ir ar teikti specifines paslaugas, Šalims susitarus, 
papildomai Partnerio darbuotojams asmenines apsaugos priemones gali išduoti ir Bendrovė.  

6. Partnerio darbuotojui įvykus nelaimingam atsitikimui ar incidentui Bendrovės patalpose ir/ar 
teritorijoje, Partneris nedelsdamas privalo apie tai informuoti Bendrovę. Partneris įsipareigoja 
supažindinti savo darbuotojus su šia Bendrovės darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos 
informacija bei užtikrinti nurodytų taisyklių laikymąsi: 

6.1. Bendrovės teritorijoje ir gamybinėse patalpose yra triukšmo, dulkių, judančių įrenginių dalių, 
daiktų, krovinių virtimo, kritimo, gaisro, bei sprogimo pavojus, todėl visi darbuotojai privalo dėvėti 
asmenines apsaugos priemones (šviesą atspindinčias liemenes, apsauginius šalmus ir kitas 
konkrečioje teritorijos dalyje ar patalpoje būtinas dėvėti asmenines apsaugos priemones), 
vadovautis darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos ir kitais ženklais bei ženklinimu, 
Bendrovės darbuotojų nurodymais, laikytis saugaus atstumo nuo pavojų keliančių objektų. 



 

 

2 

 

Partnerio darbuotojai negali naudotis Bendrovės darbo priemonėmis, įrankiais bei įrenginiais be 
Bendrovės atstovo leidimo. 

6.2. Gamybinėse patalpose ir visoje Bendrovės teritorijoje būtina laikytis gaisrinės saugos reikalavimų, 
draudžiama naudoti atvirą ugnį, rūkyti. Bendrovės teritorijoje rūkyti galima tik tam tikslui skirtose 
vietose, pažymėtose specialiu ženklu. Gaisro ar nelaimės atveju reikia vadovautis evakuaciniais 
planais esančiais pastatuose. Susirinkimo vieta numatyta prie apsaugos posto, esančio prie 
patekimo į teritoriją vartų. Apsaugos poste, darbo brigadų cechuose ir kitose vietose yra aktuali 
informacija apie darbuotojus, atsakingus už pirmosios pagalbos suteikimą. Gaisro gesinimo 
priemonės yra išdėstytos visoje Bendrovės teritorijoje ir patalpose. 

6.3. Bendrovės teritorijoje vyksta eismas (automobilių, sunkvežimių, krautuvų, kitų transporto 
priemonių, pėsčiųjų). Teritorijoje privaloma vairuoti transporto priemones, laikantis kelių eismo 
taisyklių, neviršijant 15 km/h greičio. Vaikščioti galima tik pėsčiųjų takais, pėsčiųjų perėjomis, 
posūkiuose atkreipti dėmesį į sferinius kelio veidrodžius, nebūti eisme dalyvaujančių priemonių 
judėjimo zonoje, laikytis saugaus atstumo nuo keliamų krovinių. Išgirdę krautuvo garsinį signalą 
pėstieji turėtų būti ypač atsargūs, mechanizuotos kėlimo įrangos operatoriai juo naudojasi 
norėdami įspėti aplinkinius apie savo artėjimą; 

6.4. Partnerio darbuotojai atliekamų darbų metu negali būti apsvaigę nuo alkoholio (leistina norma 0.00 
promilės) ar kitų psichiką veikiančių medžiagų. Kilus įtarimui, Bendrovės įgalioti darbuotojai turi 
teisę patikrinti jų blaivumą alkotesteriu. Atsisakius neblaivumo patikrinimo, darbuotojai į teritoriją 
neįleidžiami. Esant akivaizdiems požymiams, kad darbuotojai gali būti apsvaigę nuo narkotinių, 
psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų, jie į Bendrovės teritoriją neįleidžiami. 

6.5. Bendrovės teritorija yra uždaras saugomas objektas, kuriame vykdomas leidimų režimas. Į 
teritoriją leidžiama pateikti tik per apsaugos postą ir tik leidimus turintiems asmenims. Leidimai gali 
būti išduodami apsaugos poste. Išeinant (išvažiuojant) iš Bendrovės teritorijos, kilus įtarimui, 
apsaugos darbuotojai turi teisę patikrinti transporto priemones, asmenų daiktus ir atlikti drabužių 
apžiūrą. Neteisėtai išnešti (išvežti) bet kokius Bendrovei priklausančius daiktus, medžiagas, 
atliekas ir kitą turtą yra draudžiama. Informuojame, kad Bendrovės teritorija ir patalpos asmenų ir 
turto apsaugos tikslais yra stebima vaizdo kameromis. 

 
Partneris turi teisę paprašyti Bendrovės pateikti papildomą informaciją apie darbuotojų saugos ir 

sveikatos, aplinkos apsaugos ir gaisrinės saugos reikalavimus, jei susitarime pateikta informacija yra 
neišsami, neaiški ar nepakankama darbuotojų instruktavimui saugiai atlikti jiems pavestus darbus 
pagal Šalių sutartį. Papildoma saugumo informacija gali būti pateikiama ir Bendrovės apsaugos poste.  

 

 

 

________ 


